
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 6.00 9.00 0.040 0.090 8.00 14.00 -10.00 0.00

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 77.6万件 予 78.3万件 前 7.3% 予 4.4% 前 -32.9% 予 -32.5% 前 -1.1% 予 -0.4%

前 3.7% 予 3.6% 前 110.6万件 予 100.0万件 前 51.9 予 52.0

前 92.6 予 93.0 前 72.8 予 72.8

前 10 予 10

Asia

前 -0.5% 予 -0.7% 前 -3.5% 予 6.3% 前 0.4% 予 0.3%

Europe
前 -10.1% 予 -10.1% 前 82.3 予 85.0

前 -11.7% 予 -11.7% 前 -14.7

前-13.8% 予 -13.8%

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

FRB議長発言

仏 4-6月期国内総生産

ユーロ 8月消費者信頼感8月　IFO企業景況感指数

8月 リッチモンド連銀製造業指数

日 8月東京都区部消費者物価指数

ユーロ 8月経済信頼感

日 6月 全産業活動指数星 7月 消費者物価指数

独 4-6月期 国内総生産

8月 シカゴ購買部協会景気指数

8月 ミシガン大学消費者態度指数

8月27日
COMEX/NYMEX ($) Gold (Dec) 

-19.9 

Mon Tus

1,987.0
1,963.0

1,932.6

前週分 新規失業保険申請件数

8月　消費者信頼感指数

2020年8月28日

2,161.3918.8
928.1
-11.7 

2,190.5
-22.4 

PM

930.00

2,168.00

1,923.85

Silver (Dec) Platinum (Oct) Palladium (Dec)

-0.406 

27.775
28.195

27.198

943.8

27.245

LBMA/LPPM Fixing ($)

8月24日

2,184.00

933.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

貴金属全般は下落した。注目されたパウエルFRB議長の講演ではインフレ目標変更で物価2％超も容認する新指針が発表され、長期にわたる低金利維持の

思惑がさらに強まり、米景気回復を後押しするとの見方から米株高、米国債利回りの上昇を背景にゴールドは下落した。シルバー・プラチナ・パラジウムは
ゴールドと略同様の値動きとなった。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。FRBの声明にてゼロ金利維持となる見方が強い中、米債利回りの低下に伴うドル売りが先行したが、その後インフレ上昇

の思惑で債券利回りは上昇に転じたことから、ドル買いが再燃した。ドル/円終値106.57、ユーロ/ドル終値は1.1822。

7月 個人所得7月 耐久財受注 4-6月 四半期実質国内総生産

AM

1,938.80

 Fixing Prices

6月 ケースシラー米住宅価格指数

2,199.3
2,249.4960.0

1,914.7

317.4

38.0

286.3 780.0

506.936.9 664.4

10.2

220.6 1,403.9

2,183.9

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

26.705

7月 新築住宅販売件数

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

347.0

-24.2 

2020/8/18

1.5

26.8

Gold (Moz)

他社への転送･転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


