

8月27日 の海外相場									
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)		
Open	1,963.0		27.	775	943	943.8		2,199.3	
High	1,987.0		28.195		960.0		2,249.4		
Low	1,914.7		26.705		918.8		2,161.3		
Settlement	1,932.6		27.198		928.1		2,190.5		
Change	-19.9		-0.406		-11.7		-22.4		
EFP	6.00	9.00	0.040	0.090	8.00	14.00	-10.00	0.00	

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,938.80	1,923.85
Silver	27.245	
Platinum	933.00	930.00
Palladium	2,184.00	2,168.00
	<u> </u>	

## コメント

## **Precious Metals**

貴金属全般は下落した。注目されたパウエルFRB議長の講演ではインフレ目標変更で物価2%超も容認する新指針が発表され、長期にわたる低金利維持の 思惑がさらに強まり、米景気回復を後押しするとの見方から米株高、米国債利回りの上昇を背景にゴールドは下落した。シルバー・プラチナ・パラジウムは ゴールドと略同様の値動きとなった。

## FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。FRBの声明にてゼロ金利維持となる見方が強い中、米債利回りの低下に伴うドル売りが先行したが、その後インフレ上昇の思惑で債券利回りは上昇に転じたことから、ドル買いが再燃した。ドル/円終値106.57、ユーロ/ドル終値は1.1822。

8.	8月24日 週の経済指標一覧					
	Mon	Tus	Wes	Thu	Fri	
USA		7月 新築住宅販売件数	7月 耐久財受注	4-6月 四半期実質国内総生産	7月 個人所得	
		前 77.6万件 予 78.3万件	前 7.3% 予 4.4%		前 -1.1% 予 -0.4%	
		6月 ケースシラー米住宅価格指数		前週分 新規失業保険申請件数		
		前 3.7% 予 3.6%		前 110.6万件 予 100.0万件		
		8月 消費者信頼感指数		FRB議長発言	8月ミシガン大学消費者態度指数	
		前 92.6 予 93.0			前 72.8 予 72.8	
		8月 リッチモンド連銀製造業指数				
		前 10 予 10				
Asia	星 7月 消費者物価指数			日 6月 全産業活動指数	日 8月東京都区部消費者物価指数	
	前 -0.5% 予 -0.7%			前 -3.5% 予 6.3%	前 0.4% 予 0.3%	
Europe		独 4-6月期 国内総生産			ユーロ 8月経済信頼感	
		前 -10.1% 予 -10.1%			前 82.3 予 85.0	
		8月 IFO企業景況感指数			ユーロ 8月消費者信頼感	
		前 -11.7% 予 -11.7%			前 -14.7	
					仏 4-6月期国内総生産	
					前-13.8% 予-13.8% Source: Bloomberg	

COMEX/NYMEX 投機的建玉					
2020/8/18	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)	
Long	36.9	506.9	2,183.9	664.4	
Short	10.2	286.3	780.0	317.4	
Net	26.8	220.6	1,403.9	347.0	
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2	

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。